



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

O&J CTS A/S

ØRNEVEJ 1, 6705 ESBJERG Ø

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. januar 2021

Claus Boel

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	O&J CTS A/S Ørnevej 1 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 14 18 22 33 Stiftet: 8. juni 1990 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Claus Boel, formand Bent Tønning Niels Erik Hedeager
Direktion	Bent Tønning
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg Sydbank Leasing Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Advokat	Thuesen Bødker & Jæger Kongensgade 58, 1. 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse				
Nettoomsætning.....	63.894	58.334	50.133	28.820
Driftsresultat.....	5.581	1.314	216	333
Finansielle poster, netto.....	-148	-192	-189	-93
Årets resultat.....	5.219	1.845	27	1.560
Balance				
Balancesum.....	32.607	22.945	21.396	12.907
Egenkapital.....	12.588	8.468	6.624	6.598
Pengestrømme				
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-390	0	0	0
Nøgletal				
Soliditetsgrad.....	38,6	36,9	31,0	51,1
Egenkapitalforrentning.....	49,6	24,5	0,4	23,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er installation og service af automatik til varme og ventilationsanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.219 tkr. hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende henset til markedssituationen. Årets stigende aktivitetsniveau er et resultat af organisk vækst og optimering af interne processer.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 32.607 tkr. og en egenkapital på 12.588 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Påvirkningen af omsætningen vurderes at være minimal.

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdning for det kommende regnskabsår ser positiv ud, og resultat for 2020/21 forventes realiseret på et tilfredsstillende niveau.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
NETTOOMSÆTNING		63.894.285	58.334
Vareforbrug		-20.900.285	-19.772
Eksterne omkostninger		-5.994.668	-6.711
BRUTTORESULTAT		36.999.332	31.851
Personaleomkostninger	1	-29.986.917	-29.423
Af- og nedskrivninger		-1.431.232	-1.114
DRIFTSRESULTAT		5.581.183	1.314
Andre finansielle indtægter		1.091	0
Andre finansielle omkostninger	2	-149.544	-192
RESULTAT FØR SKAT		5.432.730	1.122
Skat af årets resultat	3	-213.243	723
ÅRETS RESULTAT		5.219.487	1.845
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	1.100
Overført resultat		219.487	745
I ALT		5.219.487	1.845

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Goodwill.....		411.666	602
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	411.666	602
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.553.527	2.677
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.553.527	2.677
ANLÆGSAKTIVER.....		2.965.193	3.279
Varelager.....		2.892.926	3.141
Varebeholdninger.....		2.892.926	3.141
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.464.731	10.795
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	4.071.239	3.288
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	111
Udsudte skatteaktiver.....		1.829.757	2.043
Andre tilgodehavender.....		2.481.901	49
Periodeafgrænsningsposter.....		4.980	154
Tilgodehavender.....		21.852.608	16.440
Likvide beholdninger.....		4.896.685	85
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		29.642.219	19.666
AKTIVER.....		32.607.412	22.945

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		7.088.013	6.868
Forslag til udbytte.....		5.000.000	1.100
EGENKAPITAL.....	7	12.588.013	8.468
Leasingforpligtelser.....		1.056.955	1.440
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.056.955	1.440
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	615.000	445
Gæld til pengeinstitutter.....		30.000	30
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	4.337.335	1.942
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		492.000	588
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.789.980	2.265
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		270.395	176
Anden gæld.....		9.427.734	7.591
Kortfristede gældsforpligtelser.....		18.962.444	13.037
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		20.019.399	14.477
PASSIVER.....		32.607.412	22.945
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
Årets resultat.....	5.219.487	1.845
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.274.414	960
Skat af årets resultat tilbageført.....	213.243	-723
Ændring i varebeholdninger.....	247.850	-62
Ændring i tilgodehavender.....	-5.625.872	-89
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	5.758.113	298
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	7.087.235	2.229
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-390.000	-485
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-390.000	-485
Afdrag på lån.....	-785.327	-576
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.100.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.885.327	-576
ÆNDRING I LIKVIDER.....	4.811.908	1.168
Likvider 1. oktober.....	54.777	-1.113
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	4.866.685	55
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	4.896.685	85
Gæld til pengeinstitutter.....	-30.000	-30
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	4.866.685	55

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 53 (2018/19: 51)			
Løn og gager.....	26.901.823	26.460	
Pensioner.....	1.982.001	2.029	
Andre omkostninger til social sikring.....	709.563	577	
Andre personaleomkostninger.....	393.530	357	
	29.986.917	29.423	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	22	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	149.544	170	
	149.544	192	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	213.243	-723	
	213.243	-723	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2019.....		950.000	
Kostpris 30. september 2020.....		950.000	
Afskrivninger 1. oktober 2019.....		348.327	
Årets afskrivninger		190.007	
Afskrivninger 30. september 2020.....		538.334	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		411.666	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2019.....		3.988.429	
Tilgang.....		962.168	
Kostpris 30. september 2020.....		4.950.597	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....		1.312.663	
Årets afskrivninger		1.084.407	
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....		2.397.070	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		2.553.527	
Finansielle leasingaktiver.....		1.793.852	

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	20.085.751	22.089	
Acontofaktureringer.....	-20.351.847	-20.743	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-266.096	1.346	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	4.071.239	3.288	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-4.337.335	-1.942	
	-266.096	1.346	

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	500.000	6.868.526	1.100.000	8.468.526
Betalt udbytte.....			-1.100.000	-1.100.000
Forslag til resultatdisponering.....		219.487	5.000.000	5.219.487
Egenkapital 30. september 2020.....	500.000	7.088.013	5.000.000	12.588.013

Langfristede gældsforpligtelser

8

	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Leasingforpligtelser.....	1.671.955	615.000	0	1.885.114	445.000
	1.671.955	615.000	0	1.885.114	445.000

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 544 tkr.

Der er afgivet kautions- og garantiforpligtelser vedrørende entreprisarbejde, som pr. 30. september 2020 udgør 4.340 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Boel Holding Esbjerg ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Ingen.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Boel Holding Esbjerg ApS, Ørnevej 1, 6705 Esbjerg Ø, ejer 70 % af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Boel Holding Esbjerg ApS, Ørnevej 1, 6705 Esbjerg Ø, CVR-nummer 28 89 98 66.
